
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. ИРКУТСК 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
г.Иркутска СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73  

664044, г.Иркутск, ул.Радищева, 132. т\факс.77-81-78, school-73@mail.ru 

                                                           ПРИКАЗ № 

от 07 февраля 2012 г.                       № 22 

Об утверждении плана мероприятий  

подготовки введения учебного курса 

«Основы религиозных культур  и светской этики» 

 
 
В целях обеспечения эффективного введения комплексного учебного курса 
для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и 
светской этики, руководствуясь Уставом школы, 
 
 
                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить  план мероприятий подготовки введения комплексного 
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 
(приложение1). 

 
2. Шамановой В.Ю.,  заместителю директора по учебно – воспитательной 

работе обеспечить координацию мероприятий по введению 
комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской 
этики» в соответствии с данным планом. 

 
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шаманову В.Ю. 
 
 
 

 
Директор МБОУ г.Иркутска  СОШ №73:                                      Д.А.Шикуев 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Шаманова В.Ю. 


